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Eeva Tikkanen och Erika Veltheim samt 17 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Daghemmen är mycket fullsatta på många håll i Vanda. Behovet av offentlig småbarnspedagogik lär öka 
ytterligare då hemvårdsstödets kommuntillägg slopas från och med 1.8.2022. Samtidigt kommer 
behovet av daghemsplatser för barn under 1,5 år förmodligen att öka. I de flesta områden där 
kommuntillägget har använts mest är situationen också mycket problematisk när det gäller tillgången till 
daghemsplatser. Nu är det ett bra tillfälle att ytterligare förbättra Vandas högklassiga familjedagvård. 

Många föräldrar önskar i första hand familjedagvård som vårdform för sina små barn. I Vanda har 
familjedagvård önskats som vårdform mest för barn under 2 år. Det är till fördel för dessa bebisar och 
småttingar att vara en del av familjedagvårdens högklassiga, hemlika och stressfria miljö, i en varaktig 
liten grupp, och fostras och ledas av en trygg vuxen. 
Vanda är med i UNICEFs modell Barnvänlig kommun. I budgeten för 2022 har det skrivits in att 
familjerna har möjlighet till olika former av småbarnspedagogik. Dessa får inte bara bli ord på ett papper 
utan för att förverkliga modellen måste konkreta åtgärder vidtas. Familjernas frihet att välja bland olika 
former av småbarnspedagogik måste stödjas på riktigt och det bör följas upp att det primära önskemålet 
uppfylls. 

Vi undertecknade ledamöter föreslår att staden förbättrar tillgången till och synligheten för både 
offentlig och privat familjedagvård i Vanda. De familjer som ansöker om en plats till 
småbarnspedagogiken ska allt bättre informeras om möjligheten till kommunal och privat 
familjedagvård och om familjedagvårdens högklassiga småbarnspedagogik och pedagogik. 

Vidare ska förmågan att attrahera och hålla kvar familjedagvårdarna förbättras som en del av arbetet 
med att attrahera och hålla kvar övrig personal inom småbarnspedagogiken, bland annat genom att ge 
starkare stöd, hjälp och råd till privata familjedagvårdare. Vi föreslår att staden vid behov också stöder 
utbildningen av nya familjedagvårdare i stället för de familjedagvårdare som går i pension. Målet är att 
införa tilläggsrekrytering av både kommunala och privata familjedagvårdare för att få flera anställda att 
utföra detta betydelsefulla och högklassiga arbete. ”

Stadsfullmäktige 31.1.2022 § 16

Beslut:

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
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